
 

 

 
 

Město Kolín 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČ: 00235440 

 
 

NÁVŠTĚVNÍ A PROVOZNÍ ŘÁD SYNAGOGY 
platný od 1. 3. 2022 

 
Článek I. 

Pronájem synagogy ke slavnostním účelům 
 
1. Kolínská synagoga slouží veřejnosti ke slavnostním a vážným kulturním akcím. Nepronajímá 

se k akcím politickým, náboženským apod. Závazné objednávky pronájmu přijímá na 
předepsaném formuláři město Kolín, oddělení marketingu a cestovního ruchu.  

2. Akce musí být odsouhlaseny městem Kolín, oddělením marketingu a cestovního ruchu, které 
posoudí vhodnost (kulturní, historickou apod.) akce v této kulturní památce ČR.  Město Kolín 
úzce spolupracuje s Židovskou obcí v Praze. 

3. Pronajímatel je povinen zajistit důstojný a pokojný průběh akce, dále zajistit pořadatelský a 
požární dozor. Návštěvníci jsou povinni při svém pobytu v synagoze respektovat obecně 
závazná pravidla slušného chování, tj. především slušnost a ohleduplnost a jsou povinni zdržet 
se jakýchkoliv projevů mezilidské, rasové, náboženské nebo politické nesnášenlivosti. V 
případě porušení nebo nerespektování tohoto ustanovení může být návštěvník dopouštějící 
se zjevně nevhodného jednání z prostor synagogy bez předchozího napomenutí okamžitě 
vyveden. 

4. Synagoga je respektována jako modlitebna občanů židovského vyznání. V prostorách 
synagogy je zakázána konzumace jídla a nápojů. 

5. Podrobnosti zajištění akcí si pronajímatel dohodne přímo s pracovníky Městského 
informačního centra Kolín a se správcem objektu a to nejméně týden před akcí. 

6. Pronajímatel je povinen řídit se instrukcemi správce synagogy a odpovídá za škody způsobené 
při akci. Po akci předá odpovědná osoba správci synagogy prostor ve stavu, v jakém byl 
předán. 

7. Poplatek za pronájem synagogy ve výši 500 Kč paušál za akci a 250 Kč za každou započatou 
hodinu pronájmu je splatný minimálně týden před akcí v hotovosti v Městském informačním 
centru nebo převodem na účet č. 3661752/0800, Česká spořitelna, a. s., Kolín.  Organizacím 
zřizovaným a podporovaným městem Kolín je částka za pronájem účtována dle zvláštního 
režimu. 

8. Osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, stejně tak osoby 
ohrožující bezpečnost osob a majetku, ztrácejí oprávnění k pobytu v synagoze a mohou být 
pořadatelskou službou, případně též příslušníky Policie ČR nebo Městské policie Kolín kdykoliv 
vykázáni z prostor synagogy. 

9. Porušení Provozního řádu může vést k předčasnému ukončení akce. Pořadatel této akce 
nemá nárok na snížení nájmu za akci a ani na slevy souvisejících služeb. 

 



 

Článek II. 
Prohlídky synagogy  

 

1. Prohlídky synagogy jsou možné s průvodcem, probíhají v českém a anglickém jazyce, 
k dispozici jsou texty v AJ, NJ a RJ. Prodej vstupenek v Městském informačním centru. 
Maximální kapacita běžné prohlídky je cca 40 osob. Výše vstupného je určena platným 
ceníkem vyvěšeným u pokladny a na webových stránkách. 

2. Dětem do deseti let je vstup povolen jen v doprovodu dospělých osob, které za ně 
zodpovídají. 

3. Do areálu není dovolen přístup osobám podnapilým či pod vlivem jiných omamných látek. 
Dále osobám, u nichž je důvodné podezření, že by jejich přítomnost mohla ohrozit zdraví a 
majetek vlastní či ostatních osob nebo by mohla vést k narušení prohlídky expozic dalších 
návštěvníků.  

4. Návštěvníkům není dovoleno zesměšňovat výklad průvodce nebo jinak rušit ostatní 
návštěvníky při klidné a soustředěné prohlídce synagogy (výstav). Rovněž není přípustné v 
objektu konzumovat potraviny a odhazovat odpadky jinde než na místech k tomu určených.  

5. Fotografování v exteriéru je povoleno, v interiéru je fotografování zakázáno. Povolení 
k fotografování je nutné vyžádat dostatečně včas na oddělení marketingu a cestovního ruchu, 
město Kolín.  

6. Návštěvník, který se chce vyjádřit k obsahu nebo provozu expozic (výstav, akcí), si může 
vyžádat v MIC knihu návštěv k provedení písemného záznamu (zápisu připomínek atd.). 

7. Kouření a jakákoli manipulace s otevřeným ohněm je přísně zakázána v celém areálu. 

8. Je zakázáno dotýkat se skříněk s elektrickými rozvody, signalizačního zařízení EPS, hasicích 
přístrojů signalizačního zařízení EZS. V případě spuštění stabilního hasícího systému 
v důsledku porušení provozního řádu návštěvníky bude po návštěvníkovi požadováno 
uhrazení vzniklých škod v souladu s příslušnými zákonnými předpisy. Za případná zranění 
nebo škody vzniklé nedodržením tohoto zákazu nepřebírá provozovatel areálu žádnou 
zodpovědnost. 

9. Návštěvníci jsou povinni zajistit své věci proti poškození a krádeži, provozovatel neručí za 
jejich případnou ztrátu či manipulaci s nimi. 

10. Do celého areálu včetně parkánu za synagogou platí zákaz vstupu zvířat kromě asistenčních 
psů.  Do interiéru synagogy je vstup zvířat zakázán bez výjimek.  

11. Návštěvník, který poruší kterékoliv ustanovení tohoto návštěvního řádu a odmítne 
uposlechnout napomenutí pracovníka MIC nebo správce budovy, může být okamžitě vykázán 
z prohlídky synagogy (výstavy, akce) bez nároku na vrácení vstupného. 

12. Osoby, které poruší povinnosti vyplývající z tohoto návštěvního a provozního řádu, budou 
postihovány za přestupek dle zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o 
nich, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Ing. Gabriela Malá, MBA 

vedoucí oddělení marketingu a cestovního ruchu 
Tel.: +420 321 748 216, e-mail: marketing@mukolin.cz 



 

 
 

Město Kolín 
 

   
 

NÁVŠTĚVNÍ DOBA A VSTUPNÉ DO SYNAGOGY 
platné od 1. 3. 2022 

 
 
Prohlídky: 

Prodej vstupenek v Městském informačním centru. 
Prohlídky probíhají v českém jazyce, k dispozici jsou texty v AJ, NJ, FJ a RJ. 
 
Vstupné: 

 Základní: 50 Kč 
 Snížené (děti 6–15 let, studenti, senioři):  30 Kč 
 Děti 0–6 let, držitelé průkazu ZTP, ZTP/P: zdarma 
 

Je vítané, aby se skupiny nad 10 osob objednaly minimálně 3 dny předem. 
Délka prohlídky je cca 30 minut. 
 
 
Návštěvní doba od 1. 3. 2022:  

 
po–pá   9.00–17.00 
so–ne  10.00–17.00 
 


